
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 12 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн башчысынын 2024-жылы аткарган иштери 

боюнча 1 жылдык отчетун алуу  жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн башчысынын 2024-жылы 

аткарган иштери боюнча 1жылдык отчетун алуу жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн башчысынын 2024-жылы аткарган иштери 

боюнча 1жылдык отчету канааттандырарлык деп табылсын. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 13 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин  2025-жылга 

киреше бөлүгүн бекитүү  жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин  

2025-жылга киреше бөлүгүн бекитүү  жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды 

Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:   

   

1.  Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин  2025-жылга киреше 

бөлүгүн төмөндөгүчө бекитилсин: 

 Теңдөөчү грант 18776500сом 

 Жергиликтүү бюджет 20366200сом, мунун ичинен; киреше салыгы 12279600сом, 

патент 390600сом, кыймылсыз мүлк салыгы 20100сом, транспорт салыгы 

1000000сом, короо жай участогу 350900сом, айыл чарба салыгы 1201000сом, айыл 

чарба эмес салыгы 365000сом, роялти 531800сом, мамлекеттик фонддун жеринин 

ижара акысы 1120000сом, жайыт 1490000сом, ата-энелер взносу 1420000сом, 

атайын каражаттар 197200сом 

 2024-жылдан калдык акча каражаты 8087839сом 14 тыйын  

 Аппараттын атайын эсептеги 2024-жылдагы калдыгы 123721,91сом (максаттуу 

акча каражаттар) 

 Бала-бакчалардын атайын эсептеги 2024-жылдагы калдыгы 249077,30сом. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 14 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин  2025-жылга 

чыгаша бөлүгүн бекитүү  жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин  

2025-жылга чыгаша бөлүгүн бекитүү  жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды 

Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:  

    

    

1. Абды Суеркулов айыл аймагынын жергиликтүү бюджетинин 2025-жылга чыгаша 

бөлүгү 1-тиркемеге ылайык бекитилсин.  1-тиркеме 2 баракта 2 нускада.  

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 15 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Жалал-Абад областык өнүктүрүү фондуна сунушталган  “Сары-Сөгөт 

айылындагы Ы.Алымбеков мектебинин жылуулук системасын алмаштыруу” 

долбоорунун өздүк салымына акча каражатын бөлүп берүү жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Жалал-Абад областык өнүктүрүү фондуна сунушталган  “Сары-

Сөгөт айылындагы Ы.Алымбеков мектебинин жылуулук системасын алмаштыруу” 

долбоорунун өздүк салымына акча каражатын бөлүп берүү жөнүндөгү маселени угуп жана 

талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы токтом 

кылат:  
       

1. Жалал-Абад областык өнүктүрүү фондуна сунушталган “Сары-Сөгөт айылындагы 

Ы.Алымбеков мектебинин жылуулук системасын алмаштыруу” долбоорунун өздүк 

салымына 800000сом акча каражаты бөлүп берилсин. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 16 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Токтогул райондук өнүктүрүү фондуна сунушталган “Таштанды чыгаруучу 

Хово атайын техникасын сатып алуу долбоорунун өздүк салымына акча каражатын 

бөлүп берүү” долбоорунун өздүк салымына  акча каражатын бөлүп берүү  жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Токтогул райондук өнүктүрүү фондуна сунушталган “Таштанды 

чыгаруучу Хово атайын техникасын сатып алуу” долбоорунун өздүк салымына акча 

каражатын бөлүп берүү долбоорунун өздүк салымына акча каражатын бөлүп берүү 

жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:    

    

1.  Токтогул райондук өнүктүрүү фондуна сунушталган “Таштанды чыгаруучу Хово 

атайын техникасын сатып алуу”  долбоорунун өздүк салымына 1550000сом  акча 

каражаты бөлүнүп берилсин. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 17 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Үлүштүк дем берүүчү грантына сунушталган “Көтөрмө айылдык клубун 

капиталдык ремонтон өткөрүү”  долбоорунун өздүк салымына  акча каражатын 

бөлүп берүү  жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен үлүштүк дем берүүчү грантына сунушталган “Көтөрмө айылдык 

клубун капиталдык ремонтон өткөрүү” долбоорунун өздүк салымына акча каражатын 

бөлүп берүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык 

кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:    

    

1.  “Көтөрмө айылдык клубун капиталдык ремонтон өткөрүү” долбоорунун өздүк 

салымына 1000000сом акча каражаты бөлүнүп берилсин. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 18 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Сары-Сөгөт айылынын тургуну Тоялиев Базаркул Жеенбековичке өз турак 

жайынан коммерциялык негизде иш жүргүзүүгө жер аянтына макулдук берүү  

жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Сары-Сөгөт айылынын тургуну Тоялиев Базаркул 

Жеенбековичке өз турак жайынан коммерциялык негизде иш жүргүзүүгө жер аянтына 

макулдук берүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык 

кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:    

    

1.  Сары-Сөгөт айылынын тургуну Тоялиев Базаркул Жеенбековичке 0,15га өз турак 

жайынын аянтынан коммерциялык негизде иш жүргүзүүгө 20м2 жер аянтына макулдук 

берилсин. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясына милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 19 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

“Торкен тазалык” муниципалдык ишканасынын 2025-жылга тарифтерин 

бекитүү жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен «Торкен тазалык” муниципалдык ишканасынын 2025-жылга   

тарифтерин бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык 

кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:    

    

1. «Торкен тазалык” муниципалдык ишканасынын 2025-жылга тарифтери 2-3-4-

тиркемелерге ылайык бекитилсин. 2-тиркеме 1 барак 2нуска, 3-тиркеме 1барак 2нускада, 

3-тиркеме 1барак 2нускада. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү, инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 20 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Муниципалдык кызматтардын кошумча тизмеси түзүүнүн тартиби жөнүндө 

Жобону бекитүү жана муниципалдык кызматтардын кошумча тизмесин бекитүү 

жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Муниципалдык кызматтардын кошумча тизмеси түзүүнүн 

тартиби жөнүндө Жобону бекитүү жана муниципалдык кызматтардын кошумча тизмесин 

бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:    

    

1. Муниципалдык кызматтардын кошумча тизмеси түзүүнүн тартиби жөнүндө 

Жобосу жана муниципалдык кызматтардын кошумча тизмеси 5-тиркемеге ылайык 

бекитилсин. 5-тиркеме 2 баракта 2нускада. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы мыйзамдуулук, этика маселеси, 

атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясына милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 21 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу баланстагы керексиз айрым 

материалдарды чыгыштоо жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу баланстагы керексиз 

айрым материалдарды чыгыштоо жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды 

Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:  

  

   

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу баланстагы 94136 сомдук материалдар  

экономика, план, бюджет, чакан жана орто бизнести өнүктүрүү, инвестиция тартуу 

боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусунун негизинде чыгышталсын. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү, инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 22 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Токтогул салык кызматынын каты боюнча турак үйлөргө салыктын базалык 

ставкасын бекитип берүү жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагындагы турак жайларга салыктын 

базалык ставкасын бекитип берүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды 

Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:  

  

  

1. Абды Суеркулов айыл аймагындагы турак жайларга салыктын базалык ставкасы 

6-тиркемеге ылайык бекитилсин. 6-тиркеме 1 баракта 2 нускада. 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы экономика, план, бюджет, чакан жана 

орто бизнести өнүктүрүү, инвестиция тартуу боюнча туруктуу комиссиясына 

милдеттендирилсин. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 23 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын III  сессиясы 

 

31-январь  2025-жыл                                      Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл кенешинин иш кагаздары жана токтомдору Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актылары жөнүндө” Мыйзамынын 26-

беренесинин 1-1пунктуна, “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө” 

Мыйзамынын 31-беренесине  ылайык мамлекеттик тилде жүргүзүү үчүн бекитүү 

жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл кенешинин иш кагаздары жана 

токтомдору Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актылары жөнүндө” 

Мыйзамынын 26-беренесинин 1-1пунктуна, “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө” 

Мыйзамынын 31-беренесине  ылайык мамлекеттик тилде жүргүзүү үчүн бекитүү 

жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын III  сессиясы  токтом кылат:    

  

1. Абды Суеркулов айыл кенешинин иш кагаздары жана токтомдору Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актылары жөнүндө” Мыйзамынын 26-беренесинин 

1-1 пунктуна, “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө” Мыйзамынын 31-беренесине  

ылайык мамлекеттик тилде жүргүзүлсүн.  

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 


